



Európska únia
Európsky fond regionálneho rozvoja



DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2018-48/X191

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Ing. Peter Blaškovitš, generálny riaditeľ**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Prešovská univerzita v Prešove**
sídlo: **Ul. 17. novembra 15, 080 01 Prešov**
IČO: **17 070 775**
konajúci: **Dr. h. c. prof. PhDr. Peter Kónya, PhD., rektor**
doc. Ing. Peter Adamišin, PhD., splnomocnenec
Ing. Mária Nováková, PhD., splnomocnenec
IČ DPH: **SK2020980082**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 07.07.2021, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2018-48/X191** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 V článku 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP sa ods. 3.1. mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 546 766,45 EUR (slovom: jeden milión päťstoštyridsaťšesťtisíc sedemstošesťdesiatšesť eur 45/100),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 1 469 428,13 EUR (slovom: jeden milión štyristošesťdesiatdeväťtisíc štyristodvadsaťosem eur 13/100), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy,
- c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 77 338,32 EUR (slovom: sedemdesiat sedemtisíc tristo tridsaťosem eur 32/100) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

1.1.2 V prílohe č. 1 Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku“, v článku 18 SPOLOČNÉ USTANOVENIA PRE VŠETKY SYSTÉMY FINANCOVANIA, sa ods. 5 ruší a nahrádza textom:

5. Ak dôjde ku kombinácii dvoch alebo viacerých systémov financovania v rámci jedného Projektu, jednotlivé Žiadosti o platbu môže Prijímateľ predkladať len na jeden z uvedených systémov, tzn. že napr. výdavky realizované z poskytnutých zálohových platieb nemôže Prijímateľ kombinovať spolu s výdavkami uplatňovanými systémom refundácie a/alebo s výdavkami uplatňovanými systémom predfinancovania v rámci jednej Žiadosti o platbu. V takom prípade Prijímateľ predkladá samostatne Žiadosť o platbu (zúčtovanie zálohovej platby) a samostatne Žiadosť o platbu (priebežná platba – refundácia) a/alebo samostatne žiadosť o platbu (zúčtovanie predfinancovania). Pri využití troch systémov financovania v rámci jedného projektu zmluvné strany za týmto účelom v rámci Prílohy č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP identifikovali jednotlivé typy výdavkov (rozpočtových položiek Projektu) tak, že je jednoznačne

určené, ktoré konkrétne výdavky budú deklarované ktorým systémom financovania. Pri kombinácii dvoch alebo viacerých systémov financovania sa predkladá Žiadosť o platbu (s príznakom záverečná) len za jeden z využitých systémov.

- 1.1.3 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.4 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Peter Blaškovič**, generálny riaditeľ

Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Dr. h. c. prof. PhDr. Peter Kónya, PhD.**, rektor

Podpis: **doc. Ing. Peter Adamišín, PhD.**, splnomocnenec

Podpis: **Ing. Mária Nováková, PhD.**, splnomocnenec

Pečiatka

Príloha:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti Študentského domova na Ul. 17. Novembra 11, Prešov
Kód projektu:	310041X191
Kód ŽoNFP:	NFP310040X191
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2281800000007000460391	Štátna pokladnica	16. 6. 2021	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2281800000007000460391	Štátna pokladnica	16. 6. 2021	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Prešov	Prešov
Poznámka k miestu realizácie č. 1:		Katastrálne územie: Prešov Parcelné číslo: 5835 List vlastníctva: 1413 Súpisné číslo: 3722			

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	52
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	5.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
-----------------	--------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: PAP: 07/2021 - 07/2023
Projekt manažment

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0080	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	47,5200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	47,52	

Kód:	P0084	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	0	

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekvív. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	146,7444
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	146,7444	

Kód:	P0250	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	5,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Cieľová hodnota	
		5	
Kód:	P0470	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Cieľová hodnota	
		1	
Kód:	P0612	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	11 976,4000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Cieľová hodnota	
		11 976,4	
Kód:	P0627	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	722,8454
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Cieľová hodnota	
		722,8454	

Kód:	P0628	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 462,4400
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Cieľová hodnota	
		1 462,44	
Kód:	P0687	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	739 594,5846
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Cieľová hodnota	
		739 594,5846	
Kód:	P0689	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	809 248,0262
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Cieľová hodnota	
		809 248,0262	
Kód:	P0691	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií NOx	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	128,5000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Cieľová hodnota	
		128,5	

Kód:	P0692	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií PM10	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	11,2000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Cieľová hodnota	
		11,2	
Kód:	P0694	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií SO2	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	33,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Cieľová hodnota	
		33	
Kód:	P0701	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	843 901,6458
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Cieľová hodnota	
		843 901,6458	
Kód:	P0705	Merná jednotka:	MWe
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0475
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Cieľová hodnota	
		0,0475	

Kód:	P0706	Merná jednotka:	MW
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0475
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy		0,0475

Kód:	P0707	Merná jednotka:	MWt
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	47,5200	Áno	UR	Súčet
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	146,7444	Áno	UR	Súčet
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	5,0000	Nie	UR	Súčet
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	11 976,4000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	722,8454	Áno	UR	Súčet
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	1 462,4400	Áno	UR	Súčet
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	739 594,5846	Áno	UR	Súčet
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	809 248,0262	Áno	UR	Súčet
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	128,5000	Áno	UR	Súčet
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	11,2000	Áno	UR	Súčet
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	33,0000	Áno	UR	Súčet
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	843 901,6458	Áno	UR	Súčet
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0475	Nie	UR	Súčet
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0475	Nie	UR	Súčet
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	Nie	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0026	Inštalovaný výkon elektrický - tuhá biomasa	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0033	Inštalovaný výkon tepelný - tuhá biomasa	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0045	Množstvo vyrobeného tepla - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0049	Množstvo vyrobenej elektriny - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE	Identifikátor (IČO):	17070775
		Výška oprávnených výdavkov:	1 546 766,45 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	1 541 216,85 €
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	1 541 216,85 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 340X19100001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	1 541 216,85 €

Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			1 493 048,04 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Zateplenie obvodového plášťa	Projekt	1	845 102,45 €
	1.1.2 - Zateplenie strešného plášťa	Projekt	1	124 814,06 €
	1.1.3 - Výmena otvorových konštrukcií	Projekt	1	289 950,44 €
	1.1.4 - Bleskozvod	Projekt	1	10 206,11 €
	1.1.5 - Elektroinštalácia - osvetlenie	Projekt	1	33 747,52 €
	1.1.6 - Vykurovanie	Projekt	1	31 514,69 €
	1.1.7 - Zdravotechnika	Projekt	1	8 773,21 €
	1.1.8 - Fotovoltaika	Projekt	1	119 443,56 €
	1.1.9 - Projektová dokumentácia	Projekt	1	17 796,00 €
	1.1.10 - Stavebný dozor	Projekt	1	11 700,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 518 - Ostatné služby			11 580,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Autorský dozor projektanta	Projekt	0	0,00 €
	1.2.2 - Energetický audit	Projekt	1	7 920,00 €
	1.2.3 - Porealizačný energetický audit	Projekt	0	0,00 €
	1.2.4 - Energetický certifikát	Projekt	1	3 660,00 €
Skupina výdavku:	1.3 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky			36 588,81 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.3.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	Projekt	1	36 588,81 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov			5 549,60 €	
Podporné aktivity:	1. 310X191P0001 - Podporné aktivity			5 549,60 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky			5 549,60 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Projektový manažment	Osobohodina	560	9,91 €	5 549,60 €
	1.1.2 - Informačná tabuľa a trvalá pamätná tabuľa	ks	0	0,00 €	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 546 766,45 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	1 469 428,13 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	77 338,32 €

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Prešovská univerzita v Prešove
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti Studentského domova 17. novembra 11, Prešov
Hodnota zníženia výdavkov [%]:	0%

Hlavná aktivita projektu – Zníženie energetickej náročnosti budovy 1/budov ...							
Zateplenie obvodového plášťa							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
ZATEPLENIA OBVODOVÉHO PLÁŠŤA - juhovýchodný pohľad	021 Stavby				160 178,01	192 213,61	192 213,61
Práce HSV					145 214,60	174 257,52	174 257,52
Zvisle konštrukcie	021 Stavby				5 898,03	7 077,64	7 077,64
Ukotvenie úpravy zasklených stien k betónovým konštrukciám	021 Stavby	m	37,900	3,00	113,70	136,44	136,44
D+M - Ukotvenie parapetného muriva oceľovými tŕňami	021 Stavby	ks	616,000	6,00	3 696,00	4 435,20	4 435,20
Podmurovanie parapetného muriva +obmurovanie ostenia-pôroboetónové muriva	021 Stavby	m3	10,991	190,00	2 088,33	2 506,00	2 506,00
Úprava povrchov	021 Stavby				114 543,93	137 452,72	137 452,72
Penetrácia podkladu pred omietkou	021 Stavby	m2	60,280	2,50	150,70	180,84	180,84
Príprava podkladu pre vnútorné vápenné omietky	021 Stavby	m2	60,280	5,00	301,40	361,68	361,68
Vnútorná omietka stien maltou zo zmesi	021 Stavby	m2	60,280	12,00	723,36	868,03	868,03
Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou vtláčených do tmelu	021 Stavby	m2	60,280	4,50	271,26	325,51	325,51
Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	218,078	1,50	327,12	392,54	392,54
Penetrácia podkladu pred omietkou-ozn."A,B,D"	021 Stavby	m2	1 562,388	1,30	2 031,10	2 437,32	2 437,32
Penetrácia podkladu pred omietkou	021 Stavby	m2	1 562,388	2,30	3 593,49	4 312,19	4 312,19

Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová škrabaná 2 mm	021 Stavby	m2	1 562,388	12,00	18 748,66	22 498,39	22 498,39
Očistenie vonkajších omietok vysokotlakovou súpravou WAP	021 Stavby	m2	1 160,980	0,50	580,49	696,59	696,59
Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hr.hr. izolantu 30 mm bez povrchovej úpravy-ozn."D"	021 Stavby	m2	8,478	28,00	237,38	284,86	284,86
Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hr. izolantu 200 mm bez povrchovej úpravy-ozn."D"	021 Stavby	m2	36,334	58,00	2 107,39	2 528,87	2 528,87
Kontaktný zatepľovací systém obvodového muriva fasádnych plášťov s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 30 mm ozn."A" - ostenie,nadpražie	021 Stavby	m2	91,511	30,00	2 745,33	3 294,40	3 294,40
Kontaktný zatepľovací systém s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 100 mm ozn."B"	021 Stavby	m2	69,784	40,00	2 791,34	3 349,61	3 349,61
Kontaktný zatepľovací systém obvodového muriva fasádnych plášťov s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 200 mm ozn."A"	021 Stavby	m2	1 356,281	55,00	74 595,46	89 514,55	89 514,55
Tesnenie špár oplechovania parapetov, atík, tmelom	021 Stavby	m	44,500	5,00	222,50	267,00	267,00
Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Iall -65% hladkých poodstánení von.mozaikového obkladau	021 Stavby	m2	1 399,146	2,00	2 798,29	3 357,95	3 357,95
Príplatok k cene za viacfarebnú omietku	021 Stavby	m2	1 562,661	1,00	1 562,66	1 875,19	1 875,19
Oprava betónových konštrukcií reprofilačnou maltou	021 Stavby	m2	15,750	48,00	756,00	907,20	907,20
Ostatné práce	021 Stavby				23 052,35	27 662,82	27 662,82
Montáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami šírky do 1,10 m a výšky do 50 m	021 Stavby	m2	1 789,020	2,00	3 578,04	4 293,65	4 293,65
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia šírky nad 0,75 m do 1,10 m, výšky nad 20 do 50 m	021 Stavby	m2	1 789,020	0,10	178,90	214,68	214,68
Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - montáž	021 Stavby	m2	1 789,020	0,10	178,90	214,68	214,68
Demontáž rámového systémového lešenia s podlahami šírky do 1,1 m a výšky do 50 m	021 Stavby	m2	1 789,020	2,00	3 578,04	4 293,65	4 293,65
Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - demontáž	021 Stavby	m2	1 789,020	0,10	178,90	214,68	214,68
Vyčistenie priestranstva okolo objektov po zateplení stavebných konštrukcií	021 Stavby	m2	52,038	2,00	104,08	124,90	124,90
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému, soklový AL základací profil hr. 0,8 mm - hr. izolantu 200 mm	021 Stavby	m	80,850	10,00	808,50	970,20	970,20
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - nadokenná lišta s odkvapničkou	021 Stavby	m	153,310	4,00	613,24	735,89	735,89
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - omietková plastová lišta okolo okien	021 Stavby	m	261,680	4,60	1 203,73	1 444,48	1 444,48
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - rohový PVC profil s integrovanou tkaninou - ostenie	021 Stavby	m	128,900	3,00	386,70	464,04	464,04
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - rohový PVC profil s integrovanou tkaninou - rohy budovy	021 Stavby	m	180,000	3,00	540,00	648,00	648,00

Odsekanie a odobratie stien z travertínového obkladu -sokel	021 Stavby	m2	44,812	5,00	224,06	268,87	268,87
Odsekanie a odobratie vonkajších stien - mozaikový obklad vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	1 160,980	1,00	1 160,98	1 393,18	1 393,18
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	106,374	9,00	957,37	1 148,84	1 148,84
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	957,366	3,00	2 872,10	3 446,52	3 446,52
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	106,374	13,00	1 382,86	1 659,43	1 659,43
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 063,740	0,50	531,87	638,24	638,24
Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	021 Stavby	t	106,374	25,00	2 659,35	3 191,22	3 191,22
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	106,374	5,00	531,87	638,24	638,24
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	850,992	1,00	850,99	1 021,19	1 021,19
Nakladanie sutiny	021 Stavby	t	106,374	5,00	531,87	638,24	638,24
Presuny hmôt	021 Stavby				1 720,29	2 064,35	2 064,35
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	021 Stavby	t	172,029	10,00	1 720,29	2 064,35	2 064,35
Práce PSV					14 963,42	17 956,10	17 956,10
Konštrukcie tesárske	021 Stavby				5 470,58	6 564,70	6 564,70
D+M - Obloženie stien z dosiek OSB hrúbky 22 mm skrutkovaných č.v.21	021 Stavby	m2	221,508	24,00	5 316,19	6 379,43	6 379,43
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 24 do 36 m	021 Stavby	%	3 087,820	0,0500	154,39	185,27	185,27
Konštrukcie sadrokartonové	021 Stavby				7 604,86	9 125,83	9 125,83
Predsadená stena s izoláciou o hr.140mm, jednovrstvovo opláštená sadrokartónovou doskou GKF 1x 15 mm+parozábrana-č.v.21	021 Stavby	m2	165,785	45,00	7 460,30	8 952,36	8 952,36
Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 48 m	021 Stavby	%	7 228,200	0,0200	144,56	173,47	173,47
Konštrukcie klampiarske	021 Stavby				1 100,00	1 320,00	1 320,00
Oplechovanie z lakoplastovaného plechu nadmuroviek rš 420 mm-K9	021 Stavby	m	44,500	19,00	845,50	1 014,60	1 014,60
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	1 069,275	0,0234	25,00	30,00	30,00

Ostatné prvky strešné z pozinkovaného Pz plechu príponka z plochej ocele pre uchytenie lemovania	021 Stavby	kus	135,000	1,70	229,50	275,40	275,40
Nátery	021 Stavby				242,55	291,06	291,06
Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	23,100	6,50	150,15	180,18	180,18
Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	23,100	3,00	69,30	83,16	83,16
Očistenie starých náterov na kovových stavebných doplnkových konštrukciách	021 Stavby	m2	23,100	1,00	23,10	27,72	27,72
Maľby	021 Stavby				545,43	654,52	654,52
Penetrácia stien pred maľbou	021 Stavby	m2	218,170	0,50	109,09	130,91	130,91
Maľba Jupol atien a stropov na sadrokarton	021 Stavby	m2	157,890	2,00	315,78	378,94	378,94
Maľby disperzné dvojnásobné farebné, odolné voči oteru, ekologické	021 Stavby	m2	60,280	2,00	120,56	144,67	144,67
ZATEPLENIA OBVODOVÉHO PLÁŠŤA - severozápadný pohľad	021 Stavby				158 294,66	189 953,59	189 953,59
Práce HSV	021 Stavby				141 028,00	169 233,60	169 233,60
Zemné práce	021 Stavby				151,31	181,57	181,57
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3-vstup	021 Stavby	m3	0,880	50,00	44,00	52,80	52,80
Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	1,705	6,00	10,23	12,28	12,28
Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	1,705	7,00	11,94	14,33	14,33
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	1,705	8,00	13,64	16,37	16,37
Odstránenie krytu asfaltového hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	021 Stavby	m2	5,500	13,00	71,50	85,80	85,80
Základy	021 Stavby				66,88	80,26	80,26
Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku frakcie 0-32 mm	021 Stavby	m3	0,220	28,00	6,16	7,39	7,39
Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	021 Stavby	m3	0,660	92,00	60,72	72,86	72,86
Zvislé konštrukcie	021 Stavby				3 414,29	4 097,15	4 097,15
Ukotvenie úpravy zasklených stien k betónovým konštrukciám	021 Stavby	m	40,500	3,00	121,50	145,80	145,80
D+M - Ukotvenie parapetného muriva oceľovými trŕami	021 Stavby	ks	224,000	6,00	1 344,00	1 612,80	1 612,80

Podmurovanie parapetného muríva +obmurovanie ostenia - pôrobetonové muríva	021 Stavby	m3	10,257	190,00	1 948,79	2 338,55	2 338,55
Vodorovné konštrukcie	021 Stavby				3 420,35	4 104,42	4 104,42
Osadzovanie schodiskových stupňov a lemov kamenných na schodnice drsných do pieskového lôžka	021 Stavby	m	43,550	22,00	958,10	1 149,72	1 149,72
Dodávka rezaného lému 1000x350x150mm-žula	021 Stavby	m	4,000	42,00	168,00	201,60	201,60
Dodávka blokových schodov-brokované flayr žula	021 Stavby	m	40,250	57,00	2 294,25	2 753,10	2 753,10
Úprava povrchov	021 Stavby				106 291,45	127 549,74	127 549,74
Príprava podkladu pre vnútorné vápenné omietky	021 Stavby	m2	72,785	5,00	363,93	436,72	436,72
Vnútorná omietka stien maltou zo zmesi	021 Stavby	m2	72,785	12,00	873,42	1 048,10	1 048,10
Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou vtláčených do tmelu	021 Stavby	m2	72,785	4,50	327,53	393,04	393,04
Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	201,833	1,50	302,75	363,30	363,30
Penetrácia podkladu pred omietkou-ozn."A,B,D"	021 Stavby	m2	1 456,325	1,30	1 893,22	2 271,86	2 271,86
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová škrabaná 2 mm	021 Stavby	m2	1 456,325	12,00	17 475,90	20 971,08	20 971,08
Očistenie vonkajších omietok vysokotlakovou súpravou WAP	021 Stavby	m2	1 399,146	0,50	699,57	839,48	839,48
Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hr.hr. izolantu 30 mm bez povrchovej úpravy-ozn."D"-ostenie	021 Stavby	m2	1,620	28,00	45,36	54,43	54,43
Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hr. izolantu 200 mm bez povrchovej úpravy-ozn."D"	021 Stavby	m2	26,280	58,00	1 524,23	1 829,08	1 829,08
Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hrúbky 100 mm bez povrchovej úpravy-ozn."D1"	021 Stavby	m2	8,145	56,00	456,12	547,34	547,34
Kontaktný zatepľovací systém obvodového muríva fasádnych plášťov s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 30 mm ozn."A" - ostenie,nadpražie	021 Stavby	m2	88,897	30,00	2 666,90	3 200,28	3 200,28
Kontaktný zatepľovací systém s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 30 mm "B1"-vstup	021 Stavby	m2	32,664	28,00	914,60	1 097,52	1 097,52
Kontaktný zatepľovací systém s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 100 mm ozn."B"	021 Stavby	m2	7,250	40,00	290,00	348,00	348,00
Kontaktný zatepľovací systém obvodového muríva fasádnych plášťov s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 200 mm ozn."A"	021 Stavby	m2	1 327,514	55,00	73 013,28	87 615,94	87 615,94
Tesnenie špár oplechovania parapetov, atík, log.dosák tmelom	021 Stavby	m	80,750	5,00	403,75	484,50	484,50
Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Iall -65% hladkých poodstášení von.mozaikevého obkladu	021 Stavby	m2	1 399,146	2,00	2 798,29	3 357,95	3 357,95
Príplatok k cene za viacfarebnú omietku	021 Stavby	m2	1 486,595	1,00	1 486,60	1 783,92	1 783,92

Oprava betónových konštrukcií a výstuže balkónu reprofilačnou maltou vrátane antikorozného ošetrenia výstuže	021 Stavby	m2	15,750	48,00	756,00	907,20	907,20
Ostatné práce	021 Stavby				25 968,44	31 162,13	31 162,13
Montáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami šírky do 1,10 m a výšky do 50 m	021 Stavby	m2	1 768,942	2,00	3 537,88	4 245,46	4 245,46
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia šírky nad 0,75 m do 1,10 m, výšky nad 20 do 50 m	021 Stavby	m2	1 768,942	0,10	176,89	212,27	212,27
Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - montáž	021 Stavby	m2	1 768,942	0,10	176,89	212,27	212,27
Demontáž rámového systémového lešenia s podlahami šírky do 1,1 m a výšky do 50 m	021 Stavby	m2	1 768,942	2,00	3 537,88	4 245,46	4 245,46
Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - demontáž	021 Stavby	m2	1 768,942	0,10	176,89	212,27	212,27
Vyčistenie priestranstva okolo objektov po zateplení stavebných konštrukcií	021 Stavby	m2	52,038	2,00	104,08	124,90	124,90
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému, soklový AL základací profil hr. 0,8 mm - hr. izolantu 200 mm	021 Stavby	m	81,900	10,00	819,00	982,80	982,80
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - nadokenná lišta s odkvapničkou	021 Stavby	m	174,750	4,00	699,00	838,80	838,80
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - omietková plastová lišta okolo okien	021 Stavby	m	268,530	4,60	1 235,24	1 482,29	1 482,29
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - rohový PVC profil s integrovanou tkaninou - ostenie	021 Stavby	m	100,840	3,00	302,52	363,02	363,02
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - rohový PVC profil s integrovanou tkaninou - rohy budovy	021 Stavby	m	154,680	3,00	464,04	556,85	556,85
Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, s vyvŕtaním otvoru M20/60/260 mm-vstupné schody-zábradlie	021 Stavby	kus	31,000	10,00	310,00	372,00	372,00
Búranie muríva zo sklobet.tvárnic, hr. do 100 mm, -0,05500t	021 Stavby	m2	1,170	3,70	4,33	5,20	5,20
Búranie cementového poteru hr.do 50 mm	021 Stavby	m2	27,400	13,00	356,20	427,44	427,44
Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, - 0,06500t	021 Stavby	m2	17,325	3,00	51,98	62,38	62,38
Búranie dlažieb teracovej dlažby-vstupné schody	021 Stavby	m2	18,480	6,00	110,88	133,06	133,06
Vybúranie kovových zábradlí, č.v.16	021 Stavby	m	6,800	5,00	34,00	40,80	40,80
Otlčenie vnút. omietok stien MV MVC do 100 %-vstup	021 Stavby	m2	9,010	1,80	16,22	19,46	19,46
Odsekanie a odobratie stien z travertínového obkladu -sokel	021 Stavby	m2	36,045	5,00	180,23	216,28	216,28
Odsekanie a odobratie vonkajších stien - mozaikový obklad vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	1 456,325	1,00	1 456,33	1 747,60	1 747,60
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	137,961	9,00	1 241,65	1 489,98	1 489,98

Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	827,766	3,00	2 483,30	2 979,96	2 979,96
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	137,961	13,00	1 793,49	2 152,19	2 152,19
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 379,610	0,50	689,81	827,77	827,77
Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	021 Stavby	t	137,961	25,00	3 449,03	4 138,84	4 138,84
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	137,961	5,00	689,81	827,77	827,77
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1 103,688	1,00	1 103,69	1 324,43	1 324,43
Nakladanie sutiny	021 Stavby	t	137,961	5,00	689,81	827,77	827,77
Demontáž krytiny hladkej strešnej	021 Stavby	m2	20,900	1,80	37,62	45,14	45,14
Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, -0,01000t	021 Stavby	m2	7,950	5,00	39,75	47,70	47,70
Presuny hmôt	021 Stavby				1 715,28	2 058,34	2 058,34
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	021 Stavby	t	171,528	10,00	1 715,28	2 058,34	2 058,34
Práce PSV					17 266,59	20 719,91	20 719,91
Konštrukcie tesárske	021 Stavby				5 022,74	6 027,29	6 027,29
D+M - Obloženie stien z dosiek OSB hrúbky 22 mm skrutkovaných č.v.21	021 Stavby	m2	203,375	24,00	4 880,99	5 857,19	5 857,19
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 24 do 36 m	021 Stavby	%	2 835,041	0,0500	141,75	170,10	170,10
Konštrukcie sadrokartonové	021 Stavby				7 147,30	8 576,76	8 576,76
Predsadená stena s izoláciou o hr.140mm, jednovrstvovo opláštená sadrokartónovou doskou GKF 1x 15 mm+parozábrana-č.v.21	021 Stavby	m2	155,810	45,00	7 011,43	8 413,72	8 413,72
Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 48 m	021 Stavby	%	6 793,294	0,0200	135,87	163,04	163,04
Konštrukcie klampiarske	021 Stavby				2 324,08	2 788,90	2 788,90
Krytiny z lakoplastovaného plechu hladké strešné železobetónových dosiek	021 Stavby	m2	25,680	29,00	744,72	893,66	893,66
Žľaby z lakoplastovaného plechu pododkvapové polkruhové rš 330 mm "K17	021 Stavby	m	4,850	13,00	63,05	75,66	75,66
Hák pre žľaby "K17"	021 Stavby	ks	6,000	5,50	33,00	39,60	39,60
Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 100 mm "K17"	021 Stavby	ks	1,000	16,00	16,00	19,20	19,20

Žľabové čelo	021 Stavby	ks	2,000	3,50	7,00	8,40	8,40
Záveterná lišta z lakoplastovaného plechu r.š.320mm "K14"	021 Stavby	m	10,100	13,00	131,30	157,56	157,56
Krycia lišta z lakoplastového plechu r.š.330mm "K15"	021 Stavby	m	5,800	12,00	69,60	83,52	83,52
Oplechovanie okapu z lakoplastovaného plechu vrátane rohov rš 200 mm "K16"	021 Stavby	m	4,850	11,00	53,35	64,02	64,02
Oplechovanie z lakoplastovaného plechu nadmuroviek rš 420 mm-K9	021 Stavby	m	44,500	19,00	845,50	1 014,60	1 014,60
Odpadové rúry z lakoplastovaného plechu s priemerom 100mm "K17"	021 Stavby	m	4,000	15,00	60,00	72,00	72,00
Objímka kruhová dvojdielná D=10mm	021 Stavby	ks	2,000	6,00	12,00	14,40	14,40
Výtokové koleno dolné z lakoplastovaného plechu D=100mm"K17"	021 Stavby	ks	1,000	7,00	7,00	8,40	8,40
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	2 226,792	0,0234	52,06	62,47	62,47
Ostatné prvky strešné z pozinkovaného Pz plechu príponka z plochej ocele pre uchytanie lemovania	021 Stavby	ks	135,000	1,70	229,50	275,40	275,40
Kovové doplnkové konštrukcie	021 Stavby				1 169,32	1 403,18	1 403,18
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	1 232,928	0,0100	12,33	14,80	14,80
D+M čistiaca rohož na obuv	021 Stavby	m2	1,880	45,21	84,99	101,99	101,99
D+M Konštrukcia zábradlia vrátane povrchovej úpravy	021 Stavby	m	6,700	160,00	1 072,00	1 286,40	1 286,40
Podlahy a obklady keramické - dlažby	021 Stavby				1 050,21	1 260,25	1 260,25
Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených d tmelu-vstup+zádverie	021 Stavby	m2	14,925	15,00	223,88	268,66	268,66
Príplatok za šparovanie	021 Stavby	m2	14,925	15,00	223,88	268,66	268,66
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	974,250	0,0500	48,71	58,45	58,45
Dodávka škarovacej malty	021 Stavby	kg	8,955	2,00	17,91	21,49	21,49
Dodávka lepiacej malty	021 Stavby	kg	74,625	0,60	44,78	53,74	53,74
Dlaždice teracové z normálneho cementu HBT 25/25/2,5 prírodné	021 Stavby	m2	35,075	14,00	491,05	589,26	589,26
Maľby	021 Stavby				552,94	663,53	663,53

Penetrácia stien pred maľbou	021 Stavby	m2	221,175	0,50	110,59	132,71	132,71
Maľba Jupol atien a stropov na sadrokarton	021 Stavby	m2	148,390	2,00	296,78	356,14	356,14
Maľby disperzné dvojnásobné farebné, odolné voči oteru, ekologické	021 Stavby	m2	72,785	2,00	145,57	174,68	174,68
ZATEPLENIA OBVODOVÉHO PLÁŠŤA - severovýchodný pohľad	021 Stavby				192 783,27	231 339,92	231 339,92
Práce HSV	021 Stavby				181 360,04	217 632,05	217 632,05
Zvislé konštrukcie	021 Stavby				4 239,78	5 087,74	5 087,74
D+M - Ukotvenie log.muriva oceľovými tŕňami	021 Stavby	ks	616,000	6,00	3 696,00	4 435,20	4 435,20
Obmurovanie logie-pôrobových muriva	021 Stavby	m3	2,862	190,00	543,78	652,54	652,54
Úprava povrchov	021 Stavby				139 600,52	167 520,62	167 520,62
Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	626,940	1,50	940,41	1 128,49	1 128,49
Penetrácia podkladu pred omietkou-ozn."A,B,D"	021 Stavby	m2	2 119,213	1,30	2 754,98	3 305,98	3 305,98
Oprava vonkajšej omietky po odstránení mreží	021 Stavby	m2	6,350	13,00	82,55	99,06	99,06
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová škrabaná 2 mm	021 Stavby	m2	2 119,213	12,00	25 430,56	30 516,67	30 516,67
Príprava podkladu stien log.monierky-univerzálny základ-monierka	021 Stavby	m2	136,962	5,00	684,81	821,77	821,77
Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	136,962	4,00	547,85	657,42	657,42
Očistenie vonkajších omietok vysokotlakovou súpravou WAP	021 Stavby	m2	1 927,423	0,50	963,71	1 156,45	1 156,45
Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hr.hr. izolantu 30 mm bez povrchovej úpravy-ozn."D"	021 Stavby	m2	16,485	28,00	461,58	553,90	553,90
Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hr. izolantu 200 mm bez povrchovej úpravy-ozn."D"	021 Stavby	m2	44,396	58,00	2 574,98	3 089,98	3 089,98
Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hrúbky 100 mm bez povrchovej úpravy-ozn."D1"	021 Stavby	m2	1,607	56,00	89,96	107,95	107,95
Kontaktný zatepľovací systém obvodového muriva fasádnych plášťov s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 30 mm ozn."A" - ostenie,nadpražie + "B1-logia"	021 Stavby	m2	499,788	30,00	14 993,64	17 992,37	17 992,37
Kontaktný zatepľovací systém s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 100 mm ozn."B"	021 Stavby	m2	190,032	40,00	7 601,28	9 121,54	9 121,54
Kontaktný zatepľovací systém obvodového muriva fasádnych plášťov s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 200 mm ozn."A"	021 Stavby	m2	1 321,685	55,00	72 692,68	87 231,22	87 231,22

Tesnenie špár PU penou	021 Stavby	m	405,900	3,00	1 217,70	1 461,24	1 461,24
Tesnenie špár oplechovania parapetov, atík, tmelom	021 Stavby	m	94,880	5,00	474,40	569,28	569,28
Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Iall -65% hladkých poodstánení von.mozaikového obkladu	021 Stavby	m2	1 927,423	2,00	3 854,85	4 625,82	4 625,82
Príplatok k cene za viacfarebnú omietku	021 Stavby	m2	2 073,996	1,00	2 074,00	2 488,80	2 488,80
Oprava betónových konštrukcií a reprofilačnou maltou -log.monierka z vnút.	021 Stavby	m2	45,012	48,00	2 160,58	2 592,70	2 592,70
Ostatné práce	021 Stavby				35 603,66	42 724,39	42 724,39
Montáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami šírky do 1,10 m a výšky do 50 m	021 Stavby	m2	1 978,499	2,00	3 957,00	4 748,40	4 748,40
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia šírky nad 0,75 m do 1,10 m, výšky nad 20 do 50 m	021 Stavby	m2	1 978,499	0,10	197,85	237,42	237,42
Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m-logia-strop	021 Stavby	m2	45,216	5,00	226,08	271,30	271,30
Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - montáž	021 Stavby	m2	1 978,499	0,10	197,85	237,42	237,42
Demontáž rámového systémového lešenia s podlahami šírky do 1,1 m a výšky do 50 m	021 Stavby	m2	1 978,499	2,00	3 957,00	4 748,40	4 748,40
Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - demontáž	021 Stavby	m2	1 978,499	0,10	197,85	237,42	237,42
Vyčistenie priestranstva okolo objektov po zateplení stavebných konštrukcií	021 Stavby	m2	61,680	2,00	123,36	148,03	148,03
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému, soklový AL základací profil hr. 0,8 mm - hr. izolantu 200 mm	021 Stavby	m	102,800	10,00	1 028,00	1 233,60	1 233,60
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - nadokenná lišta s odkvapničkou	021 Stavby	m	481,260	4,00	1 925,04	2 310,05	2 310,05
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - omietková plastová lišta okolo okien	021 Stavby	m	1 040,700	4,60	4 787,22	5 744,66	5 744,66
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - rohový PVC profil s integrovanou tkaninou - ostenie	021 Stavby	m	153,600	3,00	460,80	552,96	552,96
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - rohový PVC profil s integrovanou tkaninou - rohy budovy	021 Stavby	m	217,020	3,00	651,06	781,27	781,27
Vybúranie kov.mreží	021 Stavby	m2	17,400	6,50	113,10	135,72	135,72
Odsekanie a odobratie stien z travertínového obkladu -sokel	021 Stavby	m2	62,491	5,00	312,46	374,95	374,95
Odsekanie a odobratie vonkajších stien - mozaikový obklad vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	1 864,932	1,00	1 864,93	2 237,92	2 237,92
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	170,350	9,00	1 533,15	1 839,78	1 839,78
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	1 226,520	3,00	3 679,56	4 415,47	4 415,47

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	170,350	13,00	2 214,55	2 657,46	2 657,46
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 703,500	0,50	851,75	1 022,10	1 022,10
Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	021 Stavby	t	170,350	25,00	4 258,75	5 110,50	5 110,50
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	170,350	5,00	851,75	1 022,10	1 022,10
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1 362,800	1,00	1 362,80	1 635,36	1 635,36
Nakladanie sutiny	021 Stavby	t	170,350	5,00	851,75	1 022,10	1 022,10
Presuny hmôt	021 Stavby				1 916,08	2 299,30	2 299,30
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	021 Stavby	t	191,608	10,00	1 916,08	2 299,30	2 299,30
Práce PSV					11 423,21	13 707,85	13 707,85
Konštrukcie klampiarske	021 Stavby				10 804,17	12 965,00	12 965,00
Oplechovanie ukončenia zateplenia r.š.120mm ozn. K10	021 Stavby	m	51,500	16,50	849,75	1 019,70	1 019,70
Oplechovanie ukončenia izolácie -loggia K11	021 Stavby	m	37,680	21,00	791,28	949,54	949,54
Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu vrátane rohov rš 400 mm ozn.K3	021 Stavby	m	405,900	17,00	6 900,30	8 280,36	8 280,36
Oplechovanie z lakoplastovaného plechu nadmuroviek rš 420 mm-K9,	021 Stavby	m	57,200	19,00	1 086,80	1 304,16	1 304,16
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	9 303,891	0,0234	217,53	261,04	261,04
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	405,900	1,50	608,85	730,62	730,62
Demontáž oplechovania loggií	021 Stavby	m	37,680	1,70	64,06	76,87	76,87
Ostatné prvky strešné z pozinkovaného Pz plechu príponka z plochej ocele pre uchytienie lemovania	021 Stavby	ks	168,000	1,70	285,60	342,72	342,72
Nátery	021 Stavby				619,04	742,85	742,85
Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm-loggia+zábradlie	021 Stavby	m2	58,956	6,50	383,21	459,85	459,85
Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	58,956	3,00	176,87	212,24	212,24
Očistenie starých náterov na kovových stavebných doplnkových konštrukciách	021 Stavby	m2	58,956	1,00	58,96	70,75	70,75
ZATEPLENIA OBVODOVÉHO PLÁŠŤA - juhozápadný pohľad	021 Stavby				192 996,10	231 595,32	231 595,32

Práce HSV	021 Stavby				182 013,87	218 416,64	218 416,64
Zvislé konštrukcie	021 Stavby				4 239,78	5 087,74	5 087,74
D+M - Ukotvenie log. muriva oceľovými trňami	021 Stavby	ks	616,000	6,00	3 696,00	4 435,20	4 435,20
Obmurovanie logie-pôroboconové muriva	021 Stavby	m3	2,862	190,00	543,78	652,54	652,54
Úprava povrchov	021 Stavby				139 720,12	167 664,14	167 664,14
Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	626,940	1,50	940,41	1 128,49	1 128,49
Penetrácia podkladu pred omietkou-ozn."A,B,D"	021 Stavby	m2	2 119,213	1,30	2 754,98	3 305,98	3 305,98
Oprava vonkajšej omietky po odstránení mreží	021 Stavby	m2	15,550	13,00	202,15	242,58	242,58
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová škrabaná 2 mm	021 Stavby	m2	2 119,213	12,00	25 430,56	30 516,67	30 516,67
Príprava podkladu stien log.monierky-univerzálny základ-monierka	021 Stavby	m2	136,962	5,00	684,81	821,77	821,77
Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	136,962	4,00	547,85	657,42	657,42
Očistenie vonkajších omietok vysokotlakovou súpravou WAP	021 Stavby	m2	1 927,423	0,50	963,71	1 156,45	1 156,45
Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hr.hr. izolantu 30 mm bez povrchovej úpravy-ozn."D"	021 Stavby	m2	16,485	28,00	461,58	553,90	553,90
Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hr. izolantu 200 mm bez povrchovej úpravy-ozn."D"	021 Stavby	m2	44,396	58,00	2 574,98	3 089,98	3 089,98
Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hrúbky 100 mm bez povrchovej úpravy-ozn."D1"	021 Stavby	m2	1,607	56,00	89,96	107,95	107,95
Kontaktný zatepľovací systém obvodového muriva fasádnych plášťov s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 30 mm ozn."A" - ostenie,nadpražie + "B1-logia"	021 Stavby	m2	499,788	30,00	14 993,64	17 992,37	17 992,37
Kontaktný zatepľovací systém s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 100 mm ozn."B"	021 Stavby	m2	190,032	40,00	7 601,28	9 121,54	9 121,54
Kontaktný zatepľovací systém obvodového muriva fasádnych plášťov s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 200 mm ozn."A"	021 Stavby	m2	1 321,685	55,00	72 692,68	87 231,22	87 231,22
Tesnenie špár PU penou	021 Stavby	m	405,900	3,00	1 217,70	1 461,24	1 461,24
Tesnenie špár oplechovania parapetov, atík, tmelom	021 Stavby	m	94,880	5,00	474,40	569,28	569,28
Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Iall -65% hladkých poodstánení von.mozaikového obkladu	021 Stavby	m2	1 927,423	2,00	3 854,85	4 625,82	4 625,82
Príplatok k cene za viacfarebnú omietku	021 Stavby	m2	2 073,996	1,00	2 074,00	2 488,80	2 488,80
Oprava betónových konštrukcií a reprofilačnou maltou -log.monierka z vnút.	021 Stavby	m2	45,012	48,00	2 160,58	2 592,70	2 592,70

Ostatné práce	021 Stavby				36 132,87	43 359,44	43 359,44
Montáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami šírky do 1,10 m a výšky do 50 m	021 Stavby	m2	1 978,499	2,00	3 957,00	4 748,40	4 748,40
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia šírky nad 0,75 m do 1,10 m, výšky nad 20 do 50 m	021 Stavby	m2	1 978,499	0,10	197,85	237,42	237,42
Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m-logia-strop	021 Stavby	m2	45,216	5,00	226,08	271,30	271,30
Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - montáž	021 Stavby	m2	1 978,499	0,10	197,85	237,42	237,42
Demontáž rámového systémového lešenia s podlahami šírky do 1,1 m a výšky do 50 m	021 Stavby	m2	1 978,499	2,00	3 957,00	4 748,40	4 748,40
Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - demontáž	021 Stavby	m2	1 978,499	0,10	197,85	237,42	237,42
Vyčistenie priestranstva okolo objektov po zateplení stavebných konštrukcií	021 Stavby	m2	61,680	2,00	123,36	148,03	148,03
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému, soklový AL základací profil hr. 0,8 mm - hr. izolantu 200 mm	021 Stavby	m	102,800	10,00	1 028,00	1 233,60	1 233,60
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - nadokenná lišta s odkvapničkou	021 Stavby	m	481,260	4,00	1 925,04	2 310,05	2 310,05
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - omietková plastová lišta okolo okien	021 Stavby	m	1 040,700	4,60	4 787,22	5 744,66	5 744,66
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - rohový PVC profil s integrovanou tkaninou - ostenie	021 Stavby	m	153,600	3,00	460,80	552,96	552,96
Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - rohový PVC profil s integrovanou tkaninou - rohy budovy	021 Stavby	m	217,020	3,00	651,06	781,27	781,27
Vybúranie kov.mreží	021 Stavby	m2	91,500	6,50	594,75	713,70	713,70
Odsekanie a odobratie stien z travertínového obkladu -sokel	021 Stavby	m2	62,491	5,00	312,46	374,95	374,95
Odsekanie a odobratie vonkajších stien - mozaikový obklad vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	1 864,932	1,00	1 864,93	2 237,92	2 237,92
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	170,869	9,00	1 537,82	1 845,38	1 845,38
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	1 230,257	3,00	3 690,77	4 428,92	4 428,92
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	170,869	13,00	2 221,30	2 665,56	2 665,56
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 708,690	0,50	854,35	1 025,22	1 025,22
Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	021 Stavby	t	170,869	25,00	4 271,73	5 126,08	5 126,08
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	170,869	5,00	854,35	1 025,22	1 025,22
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1 366,952	1,00	1 366,95	1 640,34	1 640,34

Nakladanie sutiny	021 Stavby	t	170,869	5,00	854,35	1 025,22	1 025,22
Presuny hmôt	021 Stavby				1 921,10	2 305,32	2 305,32
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	021 Stavby	t	192,110	10,00	1 921,10	2 305,32	2 305,32
Práce PSV					10 982,21	13 178,65	13 178,65
Konštrukcie klampiarske	021 Stavby				10 804,17	12 965,00	12 965,00
Oplechovanie ukončenia zateplenia r.š.120mm ozn. K10	021 Stavby	m	51,500	16,50	849,75	1 019,70	1 019,70
Oplechovanie ukončenia izolácie -loggia K11	021 Stavby	m	37,680	21,00	791,28	949,54	949,54
Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu vrátane rohov rš 400 mm ozn.K3	021 Stavby	m	405,900	17,00	6 900,30	8 280,36	8 280,36
Oplechovanie z lakoplastovaného plechu nadmuroviek rš 420 mm-K9,	021 Stavby	m	57,200	19,00	1 086,80	1 304,16	1 304,16
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	9 303,891	0,0234	217,53	261,04	261,04
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	405,900	1,50	608,85	730,62	730,62
Demontáž oplechovania loggií	021 Stavby	m	37,680	1,70	64,06	76,87	76,87
Ostatné prvky strešné z pozinkovaného Pz plechu príponka z plochej ocele pre uchytenie lemovania	021 Stavby	ks	168,000	1,70	285,60	342,72	342,72
Nátery	021 Stavby				178,04	213,65	213,65
Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm-loggia+zábradlie	021 Stavby	m2	16,956	6,50	110,21	132,25	132,25
Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	16,956	3,00	50,87	61,04	61,04
Očistenie starých náterov na kovových stavebných doplnkových konštrukciách	021 Stavby	m2	16,956	1,00	16,96	20,35	20,35

Spolu výdavky					704 252,04	845 102,45	845 102,45
----------------------	--	--	--	--	-------------------	-------------------	-------------------

Zateplenie strešného plášťa

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
ZATEPLENIE 1. PP a 12. NP	021 Stavby				104 011,72	124 814,06	124 814,06
Zateplenie 1. PP	021 Stavby				45 873,52	55 048,22	55 048,22

Práce HSV	021 Stavby					45 873,52	55 048,22	55 048,22
Úprava povrchov	021 Stavby					43 825,60	52 590,72	52 590,72
Penetrácia podkladu	021 Stavby	m2	842,800	1,00	842,80	1 011,36	1 011,36	1 011,36
Vnútorná omietka stropu tenkovrstvová	021 Stavby	m2	842,800	11,00	9 270,80	11 124,96	11 124,96	11 124,96
Kontaktný zatepľovací systém s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 100 mm ozn. "C"	021 Stavby	m2	842,800	40,00	33 712,00	40 454,40	40 454,40	40 454,40
Ostatné práce	021 Stavby			0,00	1 685,60	2 022,72	2 022,72	2 022,72
Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	842,800	2,00	1 685,60	2 022,72	2 022,72	2 022,72
Presuny hmôt	021 Stavby			0,00	362,32	434,78	434,78	434,78
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	021 Stavby	t	36,232	10,00	362,32	434,78	434,78	434,78
Zateplenie stropu 12. NP				0,00	58 138,20	69 765,84	69 765,84	69 765,84
Práce HSV				0,00	7 742,58	9 291,10	9 291,10	9 291,10
Ostatné práce	021 Stavby			0,00	7 728,98	9 274,78	9 274,78	9 274,78
Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	878,530	3,00	2 635,59	3 162,71	3 162,71	3 162,71
Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	021 Stavby	m2	878,530	0,50	439,27	527,12	527,12	527,12
Demontáž stropných poklopov v 12.NP	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	12,00	12,00	12,00
Vybúranie oceľového strešného poklopu	021 Stavby	ks	2,000	10,00	20,00	24,00	24,00	24,00
Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t ozn. "E"	021 Stavby	m2	878,530	0,10	87,85	105,42	105,42	105,42
Búracie práce - očistenie podkladu po odtrávení omietky stropov	021 Stavby	m2	878,530	0,10	87,85	105,42	105,42	105,42
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	46,541	9,00	418,87	502,64	502,64	502,64
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	511,951	3,00	1 535,85	1 843,02	1 843,02	1 843,02
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	46,541	13,00	605,03	726,04	726,04	726,04
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	465,410	0,50	232,71	279,25	279,25	279,25
Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	021 Stavby	t	46,541	5,00	232,71	279,25	279,25	279,25

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
VÝMENA OTVOROVÝCH KONŠTRUKCIÍ	021 Stavby				241 625,37	289 950,44	289 950,44
Práce HSV	021 Stavby				31 026,91	37 232,29	37 232,29
Úprava povrchov	021 Stavby				5 574,66	6 689,59	6 689,59
Penetrácia podkladu pred omietkou	021 Stavby	m2	1,328	2,50	3,32	3,98	3,98
Hliníková rohová lišta so sieťkou vnútorná	021 Stavby	m	2,813	3,00	8,44	10,13	10,13
Tesnenie špár oplechovania parapetov, pružným tmelon	021 Stavby	m	277,160	5,00	1 385,80	1 662,96	1 662,96
Tesnenie PU penou-podpenie parapetov	021 Stavby	m	277,160	5,50	1 524,38	1 829,26	1 829,26
Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	176,848	15,00	2 652,72	3 183,26	3 183,26
Ostatné práce	021 Stavby				25 373,87	30 448,64	30 448,64
Vybúranie a vybratie kovových okenných rámov zdvojených, -0,061 t	021 Stavby	m2	356,985	8,50	3 034,38	3 641,26	3 641,26
Vybúranie a vybratie kovových dverových zárubní, plochy nad 2 m2 -0,063 t	021 Stavby	m2	32,633	8,00	261,06	313,27	313,27
Demontáž presklenej steny	021 Stavby	m2	678,327	20,00	13 566,53	16 279,84	16 279,84
Vybúranie vnútorných parapetných dosiek drevených	021 Stavby	m	277,180	1,00	277,18	332,62	332,62
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	75,912	9,00	683,21	819,85	819,85
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	835,032	3,00	2 505,10	3 006,12	3 006,12
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	75,912	13,00	986,86	1 184,23	1 184,23
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	759,120	0,50	379,56	455,47	455,47
Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	021 Stavby	t	75,912	25,00	1 897,80	2 277,36	2 277,36
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	75,912	5,00	379,56	455,47	455,47
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	607,296	1,00	607,30	728,76	728,76
Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	75,912	5,00	379,56	455,47	455,47

Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	277,180	1,50	415,77	498,92	498,92
Presuny hmôt	021 Stavby				78,38	94,06	94,06
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	021 Stavby	t	7,838	10,00	78,38	94,06	94,06
Práce PSV					210 598,46	252 718,15	252 718,15
Konštrukcie klampiarske	021 Stavby				4 811,28	5 773,54	5 773,54
Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu vrátane rohov rš 450 mm	021 Stavby	m	277,180	17,00	4 712,06	5 654,47	5 654,47
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	4 243,626	0,0234	99,22	119,06	119,06
Konštrukcie stolárske	021 Stavby				6 823,36	8 188,03	8 188,03
Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	021 Stavby	ks	46,000	7,00	322,00	386,40	386,40
Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	021 Stavby	ks	140,000	8,00	1 120,00	1 344,00	1 344,00
Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	27,000	11,00	297,00	356,40	356,40
Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	021 Stavby	ks	1,000	12,00	12,00	14,40	14,40
Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	8 312,388	0,0100	83,12	99,74	99,74
Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát SPRELA 0,7 mm šírka 300 mm	021 Stavby	m	277,180	18,00	4 989,24	5 987,09	5 987,09
Kovové doplnkové konštrukcie	021 Stavby				198 956,32	238 747,58	238 747,58
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	203 131,500	0,0100	2 031,32	2 437,58	2 437,58
D+M hliníkové2-krídlové dvere s pevným nadsvetlíkom 1780x2500mm, zasklenie izolačným trojsklom, zámok vložkový,kovanie kľučka-kľučka podľa schémi ozn.1	021 Stavby	ks	1,000	2 750,00	2 750,00	3 300,00	3 300,00
D+M hliníkové2-krídlové dvere s pevným nadsvetlíkom 1950x2500mm, zasklenie izolačným trojsklom, zámok vložkový,kovanie kľučka-kľučka podľa schémi ozn.2	021 Stavby	ks	1,000	3 080,00	3 080,00	3 696,00	3 696,00
D+M vstupná hliníková zas.stena 4-krídlová,s posuvnými dverami 3140x2400mm,posuv.dvere na senzor,zask.izol.3-sklom,dvere so zámkom, podľa schémi ozn.17	021 Stavby	ks	1,000	4 950,00	4 950,00	5 940,00	5 940,00
D+M vstupná hliníková zas.stena 4-krídlová,s posuvnými dverami 2800x2385mm,posuv.dvere na senzor,zask.izol.3-sklom,dvere so zámkom, podľa schémi ozn.20	021 Stavby	ks	1,000	4 400,00	4 400,00	5 280,00	5 280,00
D+M vstupná hliníková zas.stena 1545x2300mm 2-krídlová,s otváracími dverami 900x2300mm,zask.izol.3-sklom,dvere so zámkom vložkový, podľa schémi ozn.18	021 Stavby	ks	1,000	2 200,00	2 200,00	2 640,00	2 640,00
D+M vstupná hliníková zas.stena, pevná 1350x2300mm,zask.izol.3-sklom,dvere so zámkom vložkový, podľa schémi ozn.19	021 Stavby	ks	1,000	2 090,00	2 090,00	2 508,00	2 508,00
D+M vstupná hliníková zas.stena 1325x2300mm 2-krídlová,s otváracími dverami 900x2300mm,zask.izol.3-sklom,dvere so zámkom vložkový, podľa schémi ozn.21	021 Stavby	ks	1,000	1 980,00	1 980,00	2 376,00	2 376,00

D+M hliníkové okno 1780x1300mm, 2-krídlové, otváracé a otvaravo sklopné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi +záмок-ozn.3	021 Stavby	ks	11,000	700,00	7 700,00	9 240,00	9 240,00
D+M hliníkové okno 1950x1300mm, 2-krídlové, otváracé a otvaravo sklopné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi +záмок-ozn.4	021 Stavby	ks	1,000	1 650,00	1 650,00	1 980,00	1 980,00
D+M hliníkové okno 1380x1300mm, 1-krídlové, otvaravo-sklopné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi +záмок-ozn.5	021 Stavby	ks	1,000	1 100,00	1 100,00	1 320,00	1 320,00
D+M hliníkové okno 2900x1300mm, 2-krídlové, pevné a otvaravo-sklopné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi +záмок-ozn.6	021 Stavby	ks	1,000	2 200,00	2 200,00	2 640,00	2 640,00
D+M hliníkové okno 2900x1300mm, 1-krídlové, otvaravo-sklopné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi +záмок-ozn.7	021 Stavby	ks	43,000	1 250,00	53 750,00	64 500,00	64 500,00
D+M hliníkové okno 1450x1300mm, 1-krídlové, otvaravo-sklopné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi -ozn.7	021 Stavby	ks	41,000	850,00	34 850,00	41 820,00	41 820,00
D+M hliníkové okno 1450x1300mm, pevné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi -ozn.7*	021 Stavby	ks	42,000	700,00	29 400,00	35 280,00	35 280,00
D+M hliníkové okno 500x1300mm, pevné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi -ozn.8	021 Stavby	ks	42,000	240,00	10 080,00	12 096,00	12 096,00
D+M hliníkové okno 500x1200mm, pevné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi -ozn.10	021 Stavby	ks	3,000	440,00	1 320,00	1 584,00	1 584,00
D+M hliníkové okno 500x2230mm, pevné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi -ozn.12	021 Stavby	ks	2,000	1 100,00	2 200,00	2 640,00	2 640,00
D+M hliníkové okno 1450x1200mm 1-krídlové, otvaravo-sklopné, záмок, zasaklenie izol.3-sklom, podľa schémi, ozn.09	021 Stavby	ks	4,000	990,00	3 960,00	4 752,00	4 752,00
D+M hliníkové okno 1450x1200mm 1-krídlové, otvaravo-sklopné, zasaklenie izol.3-sklom, podľa schémi, ozn.09	021 Stavby	ks	2,000	990,00	1 980,00	2 376,00	2 376,00
D+M hliníkové okno 1450x1200, pevné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi -ozn.9*	021 Stavby	ks	2,000	990,00	1 980,00	2 376,00	2 376,00
D+M hliníkové okno 1450x2230mm, pevné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi -ozn.11	021 Stavby	ks	4,000	1 870,00	7 480,00	8 976,00	8 976,00
D+M hliníkové okno 2900x1300mm, 2-krídlové, otvaravé a otvaravo-sklopné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi +záмок-ozn.13	021 Stavby	ks	2,000	1 320,00	2 640,00	3 168,00	3 168,00
D+M hliníkové okno 1950x1200mm, 2-krídlové, otvaravé a otvaravo-sklopné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi +záмок-ozn.14	021 Stavby	ks	2,000	1 430,00	2 860,00	3 432,00	3 432,00
D+M hliníkové okno 1380x600mm, 1-krídlové, sklopné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi +záмок-ozn.15	021 Stavby	ks	1,000	550,00	550,00	660,00	660,00
D+M hliníkové okno 1800x600mm, 2-krídlové, sklopné, zask.izo.3-sklom, podľa schémi +záмок-ozn.16	021 Stavby	ks	1,000	660,00	660,00	792,00	792,00
D+M v interiéri ochranné zábradlie v.1200mm z kaleného lepeného skla, kotvené do podlahy a stĺpu ozn.11	021 Stavby	ks	4,000	600,00	2 400,00	2 880,00	2 880,00
D+M v interiéri ochranné zábradlie v.1200mm z kaleného lepeného skla, kotvené do podlahy a stĺpu ozn.26	021 Stavby	m	6,100	400,00	2 440,00	2 928,00	2 928,00
D+M -prídavný profil potrebnej výšky v nadpraží vrátane konečnej úpravy- podľa schémi - ozn.3-16	021 Stavby	m	285,000	15,00	4 275,00	5 130,00	5 130,00
Maľby	021 Stavby				7,50	9,00	9,00
Penetrácia stien pred maľbou	021 Stavby	m2	3,000	0,50	1,50	1,80	1,80

Maľby disperzná 1 far.dvojnásobná s penetráciou, odolná voči oteru, ekolog.	021 Stavby	m2	3,000	2,00	6,00	7,20	7,20
Spolu výdavky					241 625,37	289 950,44	289 950,44
Ostatné							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Projektová dokumentácia	021 Stavby	sada	1,000	14 830,00	14 830,00	17 796,00	17 796,00
Energetický audit	518 Ostatné služby	sada	1,000	6 600,00	6 600,00	7 920,00	7 920,00
Stavebné práce	021 Stavby				169 737,57	203 685,08	203 685,08
BLESKOZVOD	021 Stavby				8 505,09	10 206,11	10 206,11
Materiál	021 Stavby				3 648,41	4 378,09	4 378,09
Vodic AlMgSi ø 8mm (1m=0,14kg) podľa STN EN 62561	021 Stavby	m	305,000	0,68	207,40	248,88	248,88
Vodic AlMgSi ø 8mm (1m=0,14kg) podľa STN EN 62561 s vrstvou PVC	021 Stavby	m	500,000	1,16	580,00	696,00	696,00
Paska zemniaca FeZn 30/4mm (1m=0,95kg) podľa STN EN 62561	021 Stavby	m	220,000	1,52	334,40	401,28	401,28
Podpera vedenia PV 21	021 Stavby	ks	290,000	2,58	748,20	897,84	897,84
Podložka plastová s lepiacim pásikom pod podperu vedenia PV 21	021 Stavby	ks	290,000	1,16	336,40	403,68	403,68
Svorka krizova SK	021 Stavby	ks	8,000	0,74	5,92	7,10	7,10
Svorka okapova SO	021 Stavby	ks	17,000	1,05	17,85	21,42	21,42
Svorka zemniaca SR 03 (30/4-8)	021 Stavby	ks	12,000	1,11	13,32	15,98	15,98
Držiak vedenia pod omietku 6-10mm	021 Stavby	ks	495,000	1,12	554,40	665,28	665,28
Svorka na prepojenie vodiča FeZn 16/10 a zemniacej tyče	021 Stavby	ks	1,000	6,13	6,13	7,36	7,36

Protikorózna páska š=50mm (spoje v zemi)	021 Stavby	ks	1,000	7,9	7,90	9,48	9,48
Svorka skúšobná T-O (A) Rd7-10/16 ZDC pre zavádzaciu tyč	021 Stavby	ks	13,000	2,79	36,27	43,52	43,52
Zavádzacia tyč ZT Rd16/10 1500 FeZn čiastočne izolovaná	021 Stavby	ks	13,000	14,4	187,20	224,64	224,64
Tabuľka "POZOR. Pri búrke je zakázané zdrž. sa pri zvide do vzdial. 3m"	021 Stavby	ks	13,000	0,78	10,14	12,17	12,17
Svorka S-MV Rd 8-10 6H FeZn	021 Stavby	ks	64,000	1,44	92,16	110,59	110,59
Zemniaca tyč Rd20 1500 FeZn	021 Stavby	ks	4,000	15,75	63,00	75,60	75,60
Zvodič bleskových prúdov a prepätia 3 pol, 75kA (10/350), 90kA (8/20)	021 Stavby	ks	1,000	177,47	177,47	212,96	212,96
Stratné z metr. materiálu	021 Stavby	%	5,000	33,78	168,91	202,69	202,69
Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	33,78	101,34	121,61	121,61
Demontáž	021 Stavby				232,57	279,08	279,08
Vodic FeZn 8 na povrchu	021 Stavby	m	220,000	0,27	59,40	71,28	71,28
Podpera vedenia PV21	021 Stavby	ks	220,000	0,69	151,80	182,16	182,16
Zachytávacia tyč 1-2m s vrutom JD10-20 a podstavcom	021 Stavby	ks	10,000	5,83	58,30	69,96	69,96
Svorka k zachytávacej tyči SJ	021 Stavby	ks	10,000	2,33	23,30	27,96	27,96
Svorka križová SK	021 Stavby	ks	10,000	2,33	23,30	27,96	27,96
Svorka spojovacia SS	021 Stavby	ks	80,000	1,63	130,40	156,48	156,48
Svorka okapová SO	021 Stavby	ks	8,000	2,33	18,64	22,37	22,37
Koeficient demontáže	021 Stavby	%	-50,000%	4,65	232,57	279,08	0,00
Montáž	021 Stavby				2 783,40	3 340,08	3 340,08
Zvodič prepätia T1+T2 do HR	021 Stavby	ks	1,000	6,04	6,04	7,25	7,25
Protikorózný nater zemniaceho pasiku do 120mm2	021 Stavby	m	2,000	0,43	0,86	1,03	1,03
Vodic FeZn 30/4 v zemi	021 Stavby	m	220,000	1,04	228,80	274,56	274,56
Vodič AlMgSi 8 na povrchu	021 Stavby	m	805,000	1,02	821,10	985,32	985,32

Oznacovací a výstražný stítok zvodu	021 Stavby	ks	26,000	2,27	59,02	70,82	70,82
Podpera vedenia PV21	021 Stavby	ks	290,000	0,69	200,10	240,12	240,12
Podpera vedenia PV01-03 do muriva	021 Stavby	ks	495,000	1,39	688,05	825,66	825,66
Svorka križová SK	021 Stavby	ks	8,000	2,33	18,64	22,37	22,37
Svorka spojovacia SS (MV)	021 Stavby	ks	64,000	1,63	104,32	125,18	125,18
Svorka okapová SO	021 Stavby	ks	17,000	2,33	39,61	47,53	47,53
Svorka skúšobná SZ	021 Stavby	ks	13,000	2,33	30,29	36,35	36,35
Svorka uzemňovacia SR 03	021 Stavby	ks	13,000	2,33	30,29	36,35	36,35
Zavádzacia tyč	021 Stavby	ks	13,000	9,90	128,70	154,44	154,44
Uzemňovacia tyč ZT	021 Stavby	ks	4,000	13,25	53,00	63,60	63,60
Úprava hlavného rozvádzača - montáž prepäťovej ochrany	021 Stavby	hod	2,000	12,00	24,00	28,80	28,80
Drobné nešpecifikované BLZ práce	021 Stavby	hod	8,000	12,00	96,00	115,20	115,20
Spracovanie východiskovej revízie	021 Stavby	hod	10,000	20,00	200,00	240,00	240,00
PPV	021 Stavby	%	2,000	27,29	54,58	65,50	65,50
Zemné práce	021 Stavby				1 840,71	2 208,85	2 208,85
Vykop ryhy 35/70cm (s/h) - zemina tr.4	021 Stavby	m	170,000	8,05	1 368,50	1 642,20	1 642,20
Zahoz ryhy 35/70cm (s/h) - zemina tr.4	021 Stavby	m	170,000	1,77	300,90	361,08	361,08
Odvoz zeminy do 1km	021 Stavby	m3	0,500	6,27	3,14	3,77	3,77
Odvoz zeminy za ďalší 1km	021 Stavby	m3	0,500	0,43	0,22	0,26	0,26
Osiatie povrchu travou	021 Stavby	m2	68,000	0,49	33,32	39,98	39,98
Provizorna uprava terenu v zemine tr.4	021 Stavby	m2	68,000	1,98	134,64	161,57	161,57
OSVETLENIE	021 Stavby				28 122,93	33 747,52	33 747,52
Osvetlenie - Demontáž osvetlenia	021 Stavby				4 078,03	4 893,64	4 893,64

Demontáž lišty elektroinšt. z PH uložená pevne 20x20 /12n.p./	021 Stavby	M	75,000	1,58	118,50	142,20	142,20
Demontáž lišty elektroinšt. z PVC 40x20 uložená pevne /12 n.p./	021 Stavby	M	30,000	0,90	27,00	32,40	32,40
Demontáž-spínač polozapustený a zapustený, jednopólový - radenie 1/m.č.20 ,1n.p./	021 Stavby	ks	7,000	1,18	8,26	9,91	9,91
Demontáž-pohybový senzor	021 Stavby	ks	20,000	1,53	30,60	36,72	36,72
Demontáž-dvojtlačítka v skrinke/m.č.20 ,1n.p./	021 Stavby	ks	1,000	1,53	1,53	1,84	1,84
Demontáž-nefunkčných skriniek/m.č.20, 1n.p./	021 Stavby	ks	2,000	2,38	4,76	5,71	5,71
Demontáž-zásuvka domová /m.č.20 ,1n.p./	021 Stavby	ks	1,000	1,88	1,88	2,26	2,26
Demontáž svietidla - žiarovkové bytové stropné prisadené 1 zdroj so sklom	021 Stavby	ks	284,000	3,50	994,00	1 192,80	1 192,80
Demontáž svietidla - žiarovkové bytové stropné závesné 1 zdroj	021 Stavby	ks	26,000	2,55	66,30	79,56	79,56
Demontáž svietidla - žiarovkové bytové stropné vstavané 1 zdroj	021 Stavby	ks	29,000	3,91	113,39	136,07	136,07
Demontáž svietidla - žiarovkové bytové nástenné 1 zdroj so sklom	021 Stavby	ks	143,000	3,10	443,30	531,96	531,96
Demontáž svietidla - žiarovkové bytové nástenné núdzové	021 Stavby	ks	19,000	4,42	83,98	100,78	100,78
Demontáž svietidla - žiarovkové bytové nástenné núdzové/12n.p./	021 Stavby	ks	10,000	4,42	44,20	53,04	53,04
Demontáž svietidla - žiarovkové priemyslové nástenné 1 zdroj	021 Stavby	ks	4,000	6,47	25,88	31,06	31,06
Demontáž svietidla - žiarivkové bytové stropné prisadené 1 zdroj s krytom	021 Stavby	ks	3,000	6,47	19,41	23,29	23,29
Demontáž svietidla - žiarivkové bytové stropné prisadené 2 zdroje s krytom	021 Stavby	ks	152,000	6,97	1 059,44	1 271,33	1 271,33
Nepredvídané práce pri demontáži	021 Stavby	hod	32,000	11,80	377,60	453,12	453,12
Recyklacia demontovaných svietidiel	021 Stavby	ks	658,000	1,00	658,00	789,60	789,60
Montáž osvetlenia	021 Stavby				24 044,90	28 853,88	28 853,88
Rúrka ohýbná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 29 mm	021 Stavby	m	50,000	0,90	45,00	54,00	54,00
Lišta elektroinšt. z PVC 20x20 uložená pevne vkladacia	021 Stavby	m	60,000	1,59	95,40	114,48	114,48
Lišta elektroinšt. z PVC 40x20 uložená pevne ,vkladacia	021 Stavby	m	30,000	1,84	55,20	66,24	66,24
Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	4,000	1,45	5,80	6,96	6,96

Montáž krabica prístrojová štvornásobná bez zapojenia	021 Stavby	ks	1,000	3,83	3,83	4,60	4,60
Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	15,000	6,27	94,05	112,86	112,86
Krabica odbočná KO97 bez zapojenia do zateplenia	021 Stavby	ks	132,000	4,80	633,60	760,32	760,32
Osadenie prepojovacej svorky do krabice	021 Stavby	ks	132,000	0,93	122,76	147,31	147,31
Odviečkovanie alebo zaviečkovanie škatúľ-viečko na skrutky	021 Stavby	ks	147,000	0,28	41,16	49,39	49,39
Osadenie príchytky do tehlového muriva	021 Stavby	ks	200,000	0,67	134,00	160,80	160,80
Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový	021 Stavby	ks	4,000	1,68	6,72	8,06	8,06
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	021 Stavby	ks	4,000	1,35	5,40	6,48	6,48
Snímač pohybu znovu montáž /12n.p./	021 Stavby	ks	11,000	6,20	68,20	81,84	81,84
Domová zásuvka jednoduchá polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	1,000	3,11	3,11	3,73	3,73
Montáž svetidlo LED nástenné, stropné -D, Da, Db, Dc, De, Ca, Ea-	021 Stavby	ks	363,000	9,65	3 502,95	4 203,54	4 203,54
Montáž svetidlo LED so snímačom pohybu, nástenné - E-	021 Stavby	ks	8,000	4,10	32,80	39,36	39,36
Montáž svetidlo núdzové s vlastným zdrojom -N-	021 Stavby	ks	19,000	9,50	180,50	216,60	216,60
Znovu montáž núdzových svetidiel -N -/12 n.p./	021 Stavby	ks	10,000	9,50	95,00	114,00	114,00
Montáž svetidlo žiarivkové priemyselné stropné pre LED trubice -Fb, Fc -	021 Stavby	ks	40,000	12,80	512,00	614,40	614,40
Montáž svetidlo žiarivkové stropné pre LED trubice - A,B,F, Fa-	021 Stavby	ks	127,000	10,10	1 282,70	1 539,24	1 539,24
Montáž LED svetidlo stropné - C -	021 Stavby	ks	62,000	12,80	793,60	952,32	952,32
Silový kábel voľne uložený CYKY 3x1.5, CHKE-R 3x1,5	021 Stavby	m	230,000	0,48	110,40	132,48	132,48
Silový kábel voľne uložený CYKY 4x1.5	021 Stavby	m	10,000	0,42	4,20	5,04	5,04
Zaistenie vypnutého stavu	021 Stavby	hod	16,000	11,88	190,08	228,10	228,10
Elektroinštalačné práce pri montáži svetidiel	021 Stavby	hod	40,000	12,51	500,40	600,48	600,48
Hmoždinka HM10	021 Stavby	ks	360,000	0,02	7,20	8,64	8,64
Univerzálna svorka do krabičky na prepojenie káblov AYKY na CYKY	021 Stavby	ks	132,000	7,39	975,48	1 170,58	1 170,58

Krabica rozvodna PVC so svorkovnicou	021 Stavby	ks	15,000	5,78	86,70	104,04	104,04
Lišta hranatá z PVC ,LHD 40x20	021 Stavby	m	30,000	0,84	25,20	30,24	30,24
Lišta hranatá z PVC ,LHD 20x20	021 Stavby	m	60,000	0,57	34,20	41,04	41,04
Svietidlo žiarovkové vonkajšie stropné ,E27,IP44/LED žiarovka 10W/750 lm -De-	021 Stavby	ks	2,000	10,94	21,88	26,26	26,26
Svietidlo žiarivkové priemyselné pre LED trubice,1200 mm ,2x20W/2x2250 lm,IP65 -Fb-	021 Stavby	ks	12,000	19,08	228,96	274,75	274,75
Svietidlo žiarivkové priemyselné pre LED trubice,1200 mm,1x20W/1x1500 lm,IP65 -Fc-	021 Stavby	ks	28,000	15,07	421,96	506,35	506,35
Svietidlo so snímačom pohybu 1xLED žiarovka 14W /1000lm,IP20 -E-	021 Stavby	ks	8,000	21,63	173,04	207,65	207,65
LED trubica 1200mm,T8,G13,18W/2250 lm,4000K	021 Stavby	ks	38,000	3,74	142,12	170,54	170,54
LED trubica 1500mm,T8,G13,24W/3160 lm,4000K	021 Stavby	ks	194,000	4,16	807,04	968,45	968,45
LED trubica 1200mm,20W/1100 lm,4000K	021 Stavby	ks	60,000	3,74	224,40	269,28	269,28
LED trubica 600mm,T8,G13,10W/1100 lm,4000K	021 Stavby	ks	8,000	2,91	23,28	27,94	27,94
Svietidlo núdzové s vlastným zdrojom napájania,s vyznačením smeru úniku 1x11W,230V,IP20,doba zálohy 1 hodina-N-	021 Stavby	ks	19,000	32,17	611,23	733,48	733,48
LED svetidlo stropné okrúhle1x 60W/4200lm,4000K,IP20,d400 -Ca-	021 Stavby	ks	12,000	90,00	1 080,00	1 296,00	1 296,00
Svietidlo žiarivkové pre LED trubice,600mm,1x10W/1x1100 lm,IP20 -F-	021 Stavby	ks	7,000	8,50	59,50	71,40	71,40
Svietidlo žiarivkové pre LED trubice,1200 mm,1x20W/1x2000 lm,IP20-Fa-	021 Stavby	ks	4,000	11,70	46,80	56,16	56,16
Žiarivkové svetidlo pre LED trubice 1200 mm,2x18W/2x2250 lm,kryt opál,IP20 -B-	021 Stavby	ks	19,000	14,55	276,45	331,74	331,74
Žiarivkové svetidlo pre LED trubice 1500 mm,2x24W/2x3160lm,kryt opál,IP20 -A-	021 Stavby	ks	97,000	17,20	1 668,40	2 002,08	2 002,08
LED svetidlo okrúhle,alebo štvorcové,7W/560 lm,IP20 -D,Da,Ea-	021 Stavby	ks	325,000	5,65	1 836,25	2 203,50	2 203,50
LED svetidlo okrúhle,alebo štvorcové,13W/1020 lm,IP20 -Db,Dc-	021 Stavby	ks	24,000	9,92	238,08	285,70	285,70
LED žiarovka 10W/E27	021 Stavby	ks	2,000	3,50	7,00	8,40	8,40
Stropné LED svetidlo,4x9,1W/5220 lm,4000 K,l-240 cm -C-	021 Stavby	ks	62,000	50,00	3 100,00	3 720,00	3 720,00
4 rámček biely pre vodorovnú montáž obj.č.754044	021 Stavby	ks	1,000	4,69	4,69	5,63	5,63
Inštalčná krabica pod 4 rámček obj.č.80151	021 Stavby	ks	1,000	0,68	0,68	0,82	0,82

Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	80,000	0,55	44,00	52,80	52,80
Kábel silový medený CYKY-J 4x1,5	021 Stavby	m	10,000	0,84	8,40	10,08	10,08
Kábel silový medený CHKE-R 3x1,5	021 Stavby	m	150,000	0,92	138,00	165,60	165,60
Zásuvka jednoduchá biela komplet s klapkou pod omietku 250V,10/16A,IP44	021 Stavby	ks	1,000	8,50	8,50	10,20	10,20
I-Rúrka HFXP 25 čierna	021 Stavby	m	50,000	2,08	104,00	124,80	124,80
Krabica prístrojová KU 68-1901	021 Stavby	ks	4,000	0,15	0,60	0,72	0,72
Vypínač jednopolový biely ,radenie.1,IP20 ,obj.č.752101 pre osadenie do krycieho rámčeka	021 Stavby	ks	4,000	3,04	12,16	14,59	14,59
Vypínač sériový biely,radenie 5,pod omietku ,IP20	021 Stavby	ks	4,000	6,20	24,80	29,76	29,76
Krabica do zateplenia pre osadenie univerzálnej svorky	021 Stavby	ks	132,000	4,29	566,28	679,54	679,54
Podružný materiál 3%,nosný materiál	021 Stavby	%	0,030	16 039,4800	481,18	577,42	577,42
Podružný materiál 5%,nosný materiál/m,kg/	021 Stavby	%	0,050	353,80	17,69	21,23	21,23
PPV 6% pre 21M-rozvody v staveb. objektoch	021 Stavby	%	0,060	8 518,86	511,13	613,36	613,36
Diagnostiké práce-zistenie stavu jestvujúcej inštalácie	021 Stavby	hod	16,000	11,88	190,08	228,10	228,10
Spracovanie východiskovej revízie	021 Stavby	hod	10,000	17,82	178,20	213,84	213,84
Komplexné vyskúšanie	021 Stavby	hod	16,000	11,88	190,08	228,10	228,10
Nepredvídané práce pri montáži	021 Stavby	hod	40,000	11,88	475,20	570,24	570,24
Demontáž a znovu montáž jestvujúcich rozvodníc+snímacie kamery,rozvod pre kamerový systém pred a po zateplení stropu	021 Stavby	hod	16,000	11,88	190,08	228,10	228,10
Demontáž a znovu montáž jestvujúcich rozvodníc,rozvodov pre TV rozvody,štruktúrovanú kabeľáž,pred a po zateplení stropu	021 Stavby	hod	24,000	11,88	285,12	342,14	342,14
VYKUROVANIE	021 Stavby				26 262,24	31 514,69	31 514,69
Práce a dodávky HSV	021 Stavby				1 238,74	1 486,49	1 486,49
Vodorovné konštrukcie	021 Stavby				407,47	488,96	488,96
Zabetónov. otvoru s plochou do 0,25 m2, v stropoch zo železobetónu a tvárnicových a v klenbách	021 Stavby	ks	24,000	16,978	407,47	488,96	488,96
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby				373,71	448,45	448,45

Vyspravenie povrchu neomietaných betónových alebo železobetón. konštrukcií maltou cementovou pre omietky	021 Stavby	m2	12,000	1,890	22,68	27,22	27,22
Vnútná omietka stropov vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	021 Stavby	m2	22,000	10,321	227,06	272,47	272,47
Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	22,000	1,810	39,82	47,78	47,78
Opravná a vyrovnávací hmota Weber - Terranova, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	5,500	15,300	84,15	100,98	100,98
Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				457,56	549,07	549,07
Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,25 m2, hr. nad 120 mm, -0,09000t	021 Stavby	ks	26,000	14,507	377,18	452,62	452,62
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,340	12,095	28,30	33,96	33,96
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20 km)	021 Stavby	t	46,800	0,390	18,25	21,90	21,90
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,340	9,156	21,43	25,72	25,72
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	2,340	1,028	2,41	2,89	2,89
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	2,340	4,270	9,99	11,99	11,99
Práce a dodávky PSV	021 Stavby				24 063,50	28 876,20	28 876,20
Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	021 Stavby				1 490,79	1 788,95	1 788,95
Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 15, -0,00100t	021 Stavby	m	93,000	0,710	66,03	79,24	79,24
Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t	021 Stavby	m	265,000	0,758	200,87	241,04	241,04
Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	021 Stavby	m	96,000	8,264	793,34	952,01	952,01
Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 15	021 Stavby	ks	96,000	3,704	355,58	426,70	426,70
Oprava rozvodov potrubí z ocelových rúrok zaslepenie kovaním a zavarením DN 15	021 Stavby	ks	4,000	3,407	13,63	16,36	16,36
Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 36m	021 Stavby	t	0,941	41,010	38,59	46,31	46,31
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	14,680	1,550	22,75	27,30	27,30
Ústredné kúrenie - armatúry	021 Stavby				11 712,54	14 055,05	14 055,05
Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom nad 1 do G 6/4, -0,00190t-termostatickej hlavice	021 Stavby	ks	495,000	1,709	845,96	1 015,15	1 015,15

Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 -0,00045t	021 Stavby	ks	144,000	2,506	360,86	433,03	433,03
Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1 do G 6/4, -0,00200t	021 Stavby	ks	2,000	4,704	9,41	11,29	11,29
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	48,000	2,715	130,32	156,38	156,38
Montáž ventilu závitového regulačného G 5/4 stupačkového	021 Stavby	ks	2,000	4,726	9,45	11,34	11,34
Regulátor tlakovej diferencie TA-STAP DN 32, 10-40 kPa	021 Stavby	ks	2,000	251,520	503,04	603,65	603,65
Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	021 Stavby	ks	48,000	2,850	136,80	164,16	164,16
Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	sub	477,000	1,487	709,30	851,16	851,16
<i>Termostatická hlavice pre verejné priestory, zabezpečenie zabezpečovacím krúžkom</i>	021 Stavby	ks	477,000	18,810	8 972,37	10 766,84	10 766,84
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	116,775	0,300	35,03	42,04	42,04
Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	021 Stavby				10 645,94	12 775,13	12 775,13
Vyregulovanie dvojregulačného ventilu a kohútika s ručným ovládaním	021 Stavby	ks	525,000	2,099	1 101,98	1 322,38	1 322,38
Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	473,000	4,199	1 986,13	2 383,36	2 383,36
Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	021 Stavby	m2	448,650	1,032	463,01	555,61	555,61
Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	3,000	12,880	38,64	46,37	46,37
<i>Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 550x800, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom</i>	021 Stavby	ks	3,000	74,980	224,94	269,93	269,93
Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	23,000	13,630	313,49	376,19	376,19
<i>Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 550x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom</i>	021 Stavby	ks	21,000	88,410	1 856,61	2 227,93	2 227,93
<i>Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 550x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi</i>	021 Stavby	ks	2,000	102,030	204,06	244,87	244,87
Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	22,000	17,416	383,15	459,78	459,78
<i>Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 550x1400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom</i>	021 Stavby	ks	20,000	115,270	2 305,40	2 766,48	2 766,48
<i>Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 550x1600, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi</i>	021 Stavby	ks	2,000	150,460	300,92	361,10	361,10
Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	021 Stavby	ks	48,000	7,027	337,30	404,76	404,76

Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	414,950	0,415	172,20	206,64	206,64
Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu	021 Stavby	ks	288,000	0,377	108,58	130,30	130,30
Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	623,330	0,700	436,33	523,60	523,60
Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 36m	021 Stavby	t	6,774	35,487	240,39	288,47	288,47
Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	104,731	1,650	172,81	207,37	207,37
Dokončovacie práce - nátery	021 Stavby				191,13	229,36	229,36
Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email	021 Stavby	m	96,000	1,584	152,06	182,47	182,47
Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm farby bielej základný	021 Stavby	m	96,000	0,407	39,07	46,88	46,88
Maľby	021 Stavby				23,10	27,72	27,72
Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	22,000	1,050	23,10	27,72	27,72
Ostatné	021 Stavby				960,00	1 152,00	1 152,00
Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby				960,00	1 152,00	1 152,00
Vykurovací skúška zariadenia podľa STN 060310, čl.131-134	021 Stavby	hod	96,000	10,000	960,00	1 152,00	1 152,00
ZDRAVOTECHNIKA	021 Stavby				7 311,01	8 773,21	8 773,21
Práce a dodávky PSV	021 Stavby				7 311,02	8 773,22	8 773,22
Izolácie tepelné	021 Stavby				7 311,02	8 773,22	8 773,22
Odstránenie tepelnej izolácie z potrubia	021 Stavby	m	299,000	5,402	1 615,20	1 938,24	1 938,24
Montáž tepelno-izolačných trubíc na oceľové potrubie DN15, s parametrami ako napr. Knauf - HPS 035 AluR	021 Stavby	ks	16,500	8,205	135,38	162,46	162,46
<i>Dodávka tepelnej izolácie hr. 20mm, na potrubie DN15, lambda=0,035 ako napr.Knauf - HPS 035 AluR</i>	021 Stavby	ks	16,500	3,843	63,41	76,09	76,09
Montáž tepelno-izolačných trubíc na oceľové potrubie DN20, s parametrami ako napr. Knauf - HPS 035 AluR	021 Stavby	ks	21,500	8,205	176,41	211,69	211,69
<i>Dodávka tepelnej izolácie hr. 20mm, na potrubie DN20, lambda=0,035, napr. Knauf - HPS 035 AluR</i>	021 Stavby	ks	21,500	3,842	82,60	99,12	99,12
Montáž tepelnoizolačných trubíc na oceľové potrubie DN25, s parametrami ako napr. Knauf - HPS 035 Alur	021 Stavby	ks	51,000	8,497	433,35	520,02	520,02

Dodávka tepelnej izolácie hr. 30mm, na potrubie DN25, lambda=0,035, napr. Knauf - HPS 035 AluR	021 Stavby	ks	51,000	4,178	213,08	255,70	255,70
Montáž tepelno-izolačných trubíc na oceľové potrubie DN32, s parametrami ako napr. Knauf - HPS 035 AluR	021 Stavby	ks	20,000	8,789	175,78	210,94	210,94
Dodávka tepelnej izolácie hr. 30mm, na potrubie DN32, lambda=0,035, napr. Knauf - HPS 035 AluR	021 Stavby	ks	20,000	4,430	88,60	106,32	106,32
Montáž tepelno-izolačných trubíc na oceľové potrubie DN40 s parametrami ako napr. Knauf - HPS 035 AluR	021 Stavby	ks	60,000	9,964	597,84	717,41	717,41
Dodávka tepelnej izolácie hr. 40mm, na potrubie DN40, lambda=0,035, napr. Knauf - HPS 035 AluR	021 Stavby	ks	60,000	5,054	303,24	363,89	363,89
Montáž tepelno-izolačných trubíc na oceľové potrubie DN50 s parametrami ako napr. Knauf - HPS 035 AluR	021 Stavby	ks	55,000	11,165	614,08	736,90	736,90
Dodávka tepelnej izolácie hr. 50mm na potrubie DN50, lambda=0,035, napr. Knauf - HPS 035 AluR	021 Stavby	ks	55,000	7,635	419,93	503,92	503,92
Montáž tepelno-izolačných trubíc na oceľové potrubie DN65 s parametrami ako napr. Knauf - HPS 035 AluR	021 Stavby	m	13,000	13,207	171,69	206,03	206,03
Dodávka tepelnej izolácie hr. 70mm, na potrubie DN65, lambda=0,035, napr. Knauf - HPS 035 AluR	021 Stavby	m	13,000	14,010	182,13	218,56	218,56
Montáž tepelno-izolačných trubíc na oceľové potrubie DN80, s parametrami ako napr. Knauf - HPS 035 AluR	021 Stavby	m	63,000	15,607	983,24	1 179,89	1 179,89
Dodávka tepelnej izolácie hr. 80mm, lambda=0,035 na oceľové potrubie s parametrami ako napr. Knauf - HPA 035 AluR	021 Stavby	ks	63,000	16,747	1 055,06	1 266,07	1 266,07
FOTOVOLTAIKA	021 Stavby				99 536,30	119 443,56	119 443,56
Dodávka a montáž fotovoltaiiky					99 536,30	119 443,56	119 443,56
Fotovoltický panel 330Wp, polykryštal, výkonové optimalizéry panelov, stringboxy, DC spojky	021 Stavby	ks	144,000	217,80	31 363,20	37 635,84	37 635,84
Nosná Al konštrukcia FVP, Fasádny systém pre 144 FVP panelov komplet	021 Stavby	sada	1,000	13 891,50	13 891,50	16 669,80	16 669,80
Inštalácia a osadenie FVP na fasade, napojenie DC kabeláže od FVP do DC vstupov INV1,2,3,4	021 Stavby	ks	144,000	15,00	2 160,00	2 592,00	2 592,00
Rozvádzač RAC1,2,3,4 pre FVZ1,2,3,4 s elektrovýzbrojou podľa PD	021 Stavby	ks	4,000	657,00	2 628,00	3 153,60	3 153,60
Inštalácia, osadenie a napojenie RAC1,2,3,4 do domového rozvodu RH1,2,3,4	021 Stavby	ks	4,000	25,00	100,00	120,00	120,00
Invertor DC/AC 3- fázový, Hybridný systém, 3x400V/50Hz, DC 10kWp, AC 10 kVA, Battery charger	021 Stavby	ks	4,000	3 393,90	13 575,60	16 290,72	16 290,72
Osadenie INV1,2,3,4 pripojenie kabel. DC a AC, prepojenie RAC1,2,3,4 akumul. AKU1,2,3,4 kom. CAN	021 Stavby	ks	4,000	175,00	700,00	840,00	840,00
Akumulátory Li-On, vysokonapätové DC 350V, 16.8 kWh, RACK 27U, kabeláž DC a UTP, SW	021 Stavby	sada	4,000	5 500,00	22 000,00	26 400,00	26 400,00
Montáž skrine RACK pre zostavu Controllera a modulov AKU, spájanie, oživenie testy kalibr. AKU	021 Stavby	ks	4,000	358,00	1 432,00	1 718,40	1 718,40
Monitory pebytkov elektriny s komunikátorom INV1,2,3,4 RS485, ELM digital	021 Stavby	ks	4,000	476,00	1 904,00	2 284,80	2 284,80

Napojenie RS485, nastavenie komunikácie internetového cloudu, oživenie monitoringu	021 Stavby	ks	4,000	196,00	784,00	940,80	940,80
Solárny kábel 1 x 4 mm2, červený, UV protect	021 Stavby	m	450,000	0,65	292,50	351,00	351,00
Solárny kábel 1 x 4 mm2, čierny, UV protect	021 Stavby	m	450,000	0,65	292,50	351,00	351,00
Kábel CYKY- J 5 x 2,5 mm	021 Stavby	m	150,000	1,10	165,00	198,00	198,00
Kábel CYA 6 mm	021 Stavby	m	150,000	0,65	97,50	117,00	117,00
Ochranná flexibilná trubka FXP- UV odolná, spojky, priechodky, príchytky, svorky	021 Stavby	m	500,000	0,94	470,00	564,00	564,00
Konektory MC4, krimlovanie prepojenie stringov a prepojenie optimizérov a FVP	021 Stavby	ks	170,000	4,85	824,50	989,40	989,40
Uzemňovacia sústava FVP, INV1,2,3,4 a RAC1,2,3,4	021 Stavby	ks	1,000	380,00	380,00	456,00	456,00
Istič trojpólový B 3x20A	021 Stavby	ks	4,000	19,50	78,00	93,60	93,60
Istič trojpólový 3x500A	021 Stavby	ks	1,000	698,00	698,00	837,60	837,60
Úprava existujúcich rozvodov RE a rozvádzačov RH1, RH2, RH3, RH4	021 Stavby	sada	4,000	650,00	2 600,00	3 120,00	3 120,00
Inštalačný,montážny a pomocný materiál a doprava	021 Stavby	sada	1,000	900,00	900,00	1 080,00	1 080,00
Revízia zariadenia FVZ, dokumentácia skutočného vyhotovenia, protokoly NO,ELM,FS,TO	021 Stavby	sada	1,000	500,00	500,00	600,00	600,00
Programovanie, nastavenie ochrán, spustenie systému a zaškolenie obsluhy, register mon. Cloud	021 Stavby	sada	1,000	500,00	500,00	600,00	600,00
Dokumentácia, žiadosti, protokoly ochrán a meraní, ohlášky MRK a MPP, ohlášky URSO	021 Stavby	sada	1,000	1 200,00	1 200,00	1 440,00	1 440,00
Stavebný dozor	021 Stavby	kpl	1,000	11 700,00	11 700,00	11 700,00	11 700,00
Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredví dané výdavky	%	0,025	1 219 626,70	30 490,68	36 588,81	36 588,81

Autorský dozor	518 Ostatné služby	hod	480,000	20,00	0,00	0,00	0,00
Porealizačný energetický audit	518 Ostatné služby	sada	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Energetický certifikát	518 Ostatné služby	ks	1,000	3 050,00	3 050,00	3 660,00	3 660,00
SPOLU výdavky					236 408,25	281 349,89	281 349,89
SPOLU Hlavné aktivity projektu (<i>celkové oprávnené priame výdavky projektu</i>)					1 286 297,38	1 541 216,84	1 541 216,84

Podporné aktivity projektu						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Celková cena práce/ resp cena v [EUR]	Oprávnený výdavok	
Projektový manažér - interný (pracovná zmluva)	521 Mzdové výdavky	hod	560,000	9,91	5 549,60	
Projektový manažér - interný (dohoda o práci vykonávanej mimo prac. pomeru)	521 Mzdové výdavky	hod			0,00	
Projektový manažér - externý	518 Ostatné	hod			0,00	
Dočasný (veľkoplošný) pútač a Stála pamätná tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	0,00	0,00	
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks			0,00	
Plagát	518 Ostatné služby	ks			0,00	
Publikovanie článku o projekte	518 Ostatné	ks			0,00	
SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriame výdavky projektu)					5 549,60	
S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu)					1 291 846,98	1 546 766,45
						1 546 766,45